
 
 

UCHWAŁA NR XXII/371/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz art. 39 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc § 4 uchwały Nr LXXXI/1425/2010 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 września 2010 r. 
w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pn. „Izba Wytrzeźwień w Rzeszowie” oraz utworzenia jednostki 
budżetowej pn. „Izba Wytrzeźwień w Rzeszowie”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1040



Załącznik do Uchwały Nr XXII/371/2025Rady Miasta Rzeszowa 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie 

STATUT 
IZBY WYTRZEŹWIEŃ W RZESZOWIE 

Rozdział 1. 
PODSTAWA PRAWNA DZIAŁANIA 

§ 1. Izba Wytrzeźwień w Rzeszowie, zwana w dalszej części niniejszego Statutu „Izbą” działa na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572.); 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 
1756, 1907.); 

4) rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie izb wytrzeźwień i placówek 
wskazanych lub utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2075); 

5) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
PODSTAWY OGÓLNE 

§ 2. 1. Izba jest jednostką budżetową, finansowaną przez Gminę Miasto Rzeszów. 

2. Zakres działalności statutowej Izby określony jest w ustawie z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Obszarem działania Izby jest Miasto Rzeszów. 

4. Izba Wytrzeźwień w Rzeszowie współpracuje z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnej Uchwały Rady Miasta Rzeszowa. 

Rozdział 3. 
PRZEDMIOT DZIAŁANIA IZBY 

§ 3. Do zadań statutowych Izby w szczególności należy: 

1) izolowanie osób w stanie nietrzeźwości, dowiezionych przez jednostki policji i sprawowanie nad nimi 
opieki, zapewnienie im odpowiednich warunków pozwalających na bezpieczne trzeźwienie i powrót do 
normalnego stanu fizycznego i psychicznego; 

2) udzielanie osobom w stanie nietrzeźwości świadczeń higieniczno-sanitarnych, 

3) zapewnianie osobom w stanie nietrzeźwości, przebywającym na terenie Izby, pierwszej pomocy w nagłych 
wypadkach, 

4) informowanie osób opuszczających Izbę o szkodliwości nadużywania alkoholu, 

5) motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego, 

6) sprawowanie opieki na osobami w stanie nietrzeźwości, dowiezionymi z terenu innych gmin jest 
realizowane na zasadach zawartych w porozumieniach określonych w uchwale Rady Miasta Rzeszowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1040



Rozdział 4. 
MIENIE IZBY 

§ 4. Mienie Izby jest mieniem komunalnym przekazanym w zarząd na podstawie decyzji 
administracyjnych. 

Rozdział 5. 
GOSPODARKA FINANSOWA IZBY 

§ 5. 1. Izba jest jednostką budżetową prowadzącą gospodarkę finansową w oparciu o ustawę o finansach 
publicznych. 

2. Wydatki Izby pokrywane są z budżetu Miasta Rzeszowa, a uzyskane dochody odprowadzane są na 
rachunek budżetu Miasta Rzeszowa. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Izby jest roczny plan dochodów i wydatków. 

4. Izba prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 
jednostek budżetowych. 

§ 6. 1. Pobyt w Izbie jest płatny. Opłatę ponosi osoba zatrzymana w Izbie. 

2. Wysokość opłaty ustala Rada Miasta Rzeszowa w drodze uchwały Rady Miasta. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 i 2, podlega uiszczeniu przez osobę zwalnianą z Izby przy jej 
opuszczaniu. 

Rozdział 6. 
ORGANIZACJA IZBY 

§ 7. 1. Dyrektor Izby kieruje jednostką i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Stosunek pracy z Dyrektorem Izby nawiązuje i rozwiązuje Prezydent Miasta Rzeszowa. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Prezydent Miasta Rzeszowa. 

§ 8. 1. Dyrektor kieruje Izbą jednoosobowo. 

2. Dyrektor Izby może działać w imieniu Gminy Rzeszów na podstawie udzielonych pełnomocnictw. 

3. Dyrektor w celu realizacji zadań wydaje zarządzenia i regulaminy. 

§ 9. 1. Strukturę organizacyjną Izby oraz zakres i zasady działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych określa Regulamin organizacyjny, który ustala Dyrektor Izby. 

2. Regulamin organizacyjny podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta Rzeszowa. 

3. Dyrektor Izby jest zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników. 

4. Zakres czynności na poszczególnych stanowiskach pracy określa Dyrektor Izby. 

§ 10. Dyrektora Izby w czasie jego nieobecności zastępuje wskazany przez Dyrektora pracownik, 
w zakresie wynikającym z umocowania udzielonego przez Dyrektora. 

§ 11. Dyrektor Izby upoważniony jest do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy 
w stosunku do pracowników Izby, w rozumieniu art. 31 Kodeksu pracy. 

Rozdział 7. 
NADZÓR I KONTROLA 

§ 12. Nadzór nad działalnością Izby sprawuje Prezydent Miasta Rzeszowa. 

Rozdział 8. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Izba prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 14. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

§ 15. Zmiany i uzupełnienia Statutu mogą być wprowadzone w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1040



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXII/371/2025 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie nadania 
statutu Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie 
 
Zmiana statutu Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie jest spowodowana koniecznością aktualizacji 
postanowień statutu jednostki w związku z zmianą przepisów prawa, a tym samym wskazanie 
aktualnych podstaw prawnych działania Izby w obowiązującym stanie prawnym. 
 
Przepisy dotyczące Izby, które zostały zaktualizowane lub zachodziła potrzeba ich uwzględnienia, 
to: 
1) zmiana przepisów: 
- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572); 
POPRZEDNIA - (DZ.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591), 
- ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151); POPRZEDNIA - (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473),  
- rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie izb wytrzeźwień i placówek 
wskazanych lub utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2075); POPRZEDNIA- Rozporządzenie M.Z. z dnia 4 lutego 2004 r. (Dz. U. z 2004 r. Nr 20 
poz.192), 
- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 
1717, 1756, 1907); POPRZEDNIA - (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240), 
 
Ponadto, w nowym statucie dodano postanowienia dotyczące: 
- gospodarki finansowej Izby, 
- nadzoru i kontroli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1040


	UCHWAŁA NR XXII/371/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - PODSTAWA PRAWNA DZIAŁANIA w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - PODSTAWY OGÓLNE w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - PRZEDMIOT DZIAŁANIA IZBY w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - MIENIE IZBY w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - GOSPODARKA FINANSOWA IZBY w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - ORGANIZACJA IZBY w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	§ 11 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - NADZÓR I KONTROLA w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.8
	§ 14 w zał.1 rozdz.8
	§ 15 w zał.1 rozdz.8


	Uzasadnienie

		2025-03-04T13:32:03+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




